Neque ego dubito, quin auctor scripti illius Aristoteles Stagirita sit, sed neque integrum et perquam mendosum ad nos hoc pervenisse non est obscurum . . . / . . . [Camerarius praises the science of economics and discusses his version of Aristotle.] Ut esset autem hoc opusculum plenius, visum fuit agglutinare librum ultimum Xenophontis de memorabilibus dictis Socratis, cuius titulus *Oeconomicus* est. Quem cum aliquando cepissem facere latinum, nonnihil impedimenti moraeque intulit et in hoc editio mendosa compluribus in locis. Nactus autem exaratum manu librum, aliquantulum quod operae precium esset feci conferendo. Meae etiam coniecturae quaedam expediverunt. Nuper vero ingenio doctrinaque excellente atque singulari Henricus Stephanus etiam huius auctoris scripta de sua officina protulit, non modo luculente expressa pulcherrimis litterarum figuris, sed admodum studiose et scite quoque correcta. Cuius ego iudicio auctoritatique tantum tribuo, ut haud sciam an de iis, quae ab ipso plane asseruntur, dubitare querereque amplius fas non sit. Itaque mirifice sum interdum gavisus, cum animadvertissem meas coniecturas cum illius rationibus congruere . . . / . . . [Expl.]: Quod restat, Deum aeternum toto pectore precor, ut tibi, illustrissime princeps, vitam salutemque et incolumitatem diuturnam longevitatemque largiatur, teque ac tuos omnes in statu tuae gubernationis felici protegat atque tueatur, et consilia actionesque tuas fortunando dirigat ad gloriam sanctissimi nominis sui et ecclesiae Christi reique publicae incrementum et decus, simulque ea quae tuam illustriss. clementiam conservent augeantque et ornent prosperitate vitae beatae sempiterna. Vale. Lipsiae. Cal. Mart. Anno Christi Iesu Salvatoris generis humani M.D.LXIII.

*Oeconomicus*. [Inc.]: Audivi Socratem aliquando de tuenda re familiari talia quaedam disserentem . . . / . . . [Expl.]: Sed dominationis violentiae imperio premere invitatos, iis datur qui ea sunt vita digni, quam Tantalus apud Orcum aeterno tempore agere fertur, in formidine ne denuo obeunda mors sit.

#### *Editions:*

1564? (s.d.), Lipsiae (Leipzig): in officina Ernesti Voegelini. 199 pp. in 8°. Contains Xenophon's *Oeconomicus* and Aristotle's *Oeconomica*. Fabricius, BG, III, 16. NUC. BN (no. 718); (MH).

1581, Francofurti (Frankfort): apud Andream Wechelum. *Oeconomica scripta quae extant titulo Aristotelis . . . adiunctaque eis interpretatio Oeconomici libri Xenophontis.* NUC. BL; BN (no. 719); (MH).

(\*) 1599, Francofurti (Frankfort): apud Andream Wechelum. Contents same as the preceding. BL.